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Umiłowani w Chrystusie Panu, Synowie i Córki Patriarchatu Walencji, 

Gdy słońce chyli się ku zachodowi, obwieszczając kres dzisiejszego dnia, Kościół nasz wchodzi w 

przestrzeń misterium, które jutrzejszy świt ukaże nam w pełni blasku. Stoimy w przededniu Święta 

Ofiarowania Pańskiego, w tej świętej ciszy wigilii, która jest jak wstrzymany oddech stworzenia 

czekającego na objawienie się Chwały. 

Wkraczamy w to święto z sercami pełnymi wdzięczności za dzieła, które Pan pozwolił nam 

ukończyć w ostatnim czasie. Przyjęcie nazwy Kościoła Chrześcijańskiego Patriarchatu Walencji 

(KCPW) nie jest jedynie aktem administracyjnym, lecz głębokim wyrazem naszej samowiedzy i 

jedności. Jako KCPW stajemy się wyraźniejszym znakiem obecności Bożej w świecie, niosąc 

dziedzictwo wiary z nową energią i pod wspólnym sztandarem. Nasze dążenie do Światła objawia 

się jednak nie tylko w modlitwie, ale i w poznaniu. Z radością i dumą spoglądamy na otwarcie 

Instytutu Nauki Kościoła na Skarlandzkiej Akademii Królewskiej. To doniosłe wydarzenie jest 

owocem przekonania, że wiara i rozum są dwoma skrzydłami, na których duch ludzki unosi się ku 

kontemplacji Prawdy. Niech Instytut ten będzie intelektualną latarnią naszego Patriarchatu, 

kształtującą umysły w duchu chrześcijańskiej mądrości. 

Jutrzejszy dzień to duchowy moment, w którym czas linearny zostaje przecięty przez obecność 

Boga. W osobie starca Symeona, który jutro weźmie w ramiona Wcielone Słowo, widzimy kres 

ludzkich poszukiwań. To, co niedościgłe dla ludzkiego rozumu, staje się dotykalne dla czystego 

serca. Symeon uczy nas, że kres naszego życia nie jest nicością, lecz objęciem – przejściem z mroku 

egzystencjalnej niepewności w ramiona Tego, który JEST. 

W tym roku, spoglądając na naszą wspólnotę, dostrzegamy ze szczególną mocą powołanie każdego 

z Was. Na wszystkich wiernych KCPW, spoczywa ciężar bycia „solą ziemi”. Każdy z Waszych 

domów musi stać się teraz małym „instytutem wiary”, a każda rodzina – żywym świadectwem 

Ewangelii. To Wy, w codziennym trudzie, strzeżecie płomienia, by nie zgasł w wichrach 

współczesności.  

Wzywamy Was zatem, by dzisiejszy wieczór był czasem przygotowania serc. Niech jutrzejsza 

procesja z gromnicami będzie manifestacją jedności KCPW i triumfu Światłości. Świeca, która spala 

swój wosk, by wydać światło, przypomina nam o „filozofii spalania się” – istnienia, które odnajduje 

swój sens jedynie w darze z samego siebie. Przygotujcie swe dusze na jutrzejsze spotkanie z 

Emmanuelem. Niech blask, który jutro pobłogosławimy, rozproszy cienie lęku i umocni nas w 

drodze, którą jako KCPW wspólnie obraliśmy. Z wysokości Tronu Patriarszego, w oczekiwaniu na 

Jutrznię Zbawienia, udzielamy Wam wszystkim, a szczególnie studentom i pracownikom nowo 

powstałego Instytutu, pasterskiego błogosławieństwa. 

 

Z apostolskim błogosławieństwem, 

 


